hirdettek meg a gyiilest Gyulafehervârott. 

Fiiggelek 

I 29 I. marcius I I. - Gyulafehervar 

III. Andras kira/y tanusitja: a Gyulafehervarott a nemeseknek, a 
szaszoknak, a szekelyeknek es a romanoknak tartott gyii/esen Ugrin 
mester panaszt tett, hogy Fogaras es Szom/:>athe(v nevii l:irtokait elvettek 
10/e. Mivel tulajdonjogat okleve/ekkel igazolta, valamint a vizsga/at S0ran 
megkerdezett nemesek, szaszok. szeke/yek es romanok mellette vallottak, 
ezert a kiraly visszaadja l:irtokait. 

Vizfo/tos hartyan, hatlapjan megpecsete/es nyomaval. A Magyar 
Orszagos Leve/tar/:>an 0rzik (Dl 29099). 
Kiadasa: Documenta historiam Valachorum in Hungaria 
illustrantia usque ad annum 1400 p. Christum curante Emerico 
Lukinich et adiuvante Ladislao Galdi ediderunt Antonius Fekete 
Nagy et Ladislaus Makkai. Budapestini 1941. 32-36. A kiadasait 
felsorolja: Az Ârpad-hazi kiralyok okleveleinek kritikai jegyzeke. 
II. kl.5tet 4. fiizet 1290-1301. Szentpetery Imre keziratanak 
felhaszna/asaval szerkesztette Borsa Ivan. Budapest 1987. no 
3711. 

kiiloniilnek el veglegesen az oket egy târsadalmi retegbe egyesito una et eadem 
litertasukkal. 
26 A szâszok (Saxones), szekelyek (Siculi) es romănok (Valachi, Olachi) nepnevek jelentese 
tobbfele. Alapvetoen az illeto nepet jelentik, olykor azonban csak illeto nep âltal megszerzen 
kollektiv jogot, kivâltsâgot, amit mâs etnikumok is megkaphattak, s vegiil elofordul, mint a 
românok eseteben, hogy reszben maga a "vlach" szo jelenthet mâs latin nyelvet beszelo 
nepet (pi. olaszt), illetve hasonlo eletmodot (pâsztorkodâs) folytato nepet. A szăvegiinkbOI 
valosziniisithetoen a gyulafehervâri gyiilesen a megadott etnikumok jelentek meg, 
melyeknek sajâtos kivâltsâgaik voltak. 
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Nos Andreas Oei gracia rex Hungarie memorie 
commendantes significamus, quibus expedit, universis, quod cum 
nos universis nobilibus, Saxonibus, Syculis et Olachis in partibus 
Transiluanis apud Albam Iule pro refonnacione status eorundem 
congregacionem cum eisdem fecissemus de consilia omnium 
prelatorum et baronum regni nostri eo tempore nobis assistencium, 
magister Vgrinus dilectus et fidelis noster quasdam possessiones 
suas Fogros et Zumbothel vocatas iuxta fluvium Olth existentes 
asserens a se indebite alienatas surgendo in ipsa congregacione 
nostra sibi per nos reddi et restitui postulasset et super hoc 
instrumenta ac privilegia sua exhibuisset. 

Tandem nos de facto dictarum possessionum magis 
certificari volentes, utrum ipsius magistri V grini fuerint necne ab 
eisdem nobilibus Saxonibus, Syculis et Olachis diligenter inquiri 
fecimus, si diete possessiones ad ipsum magistrum V grinum 
dinoscantur iuste et legitime pertinere. Qui quidem universi et 
singuli predictas possessiones Fogras et Zumbothel vocatas ipsius 
magistri V grini et suorum antecessorum esse et fuisse retulerunt.